
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 7/2007 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 190/2007 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εκλογή εκπροσώπων του Δήμου στη Γενική 
Συνέλευση της  Τ.ΕΔ.Κ. Ν. Ημαθίας. 

 
       Σήμερα 5 Μαρτίου του έτους 2007 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 1-3-2007 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων και στον Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» . 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  24 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Πρόεδροι 
                                                                                                   Τοπικών Συμβουλίων 

1. Μ. Σουμελίδης Σ. Παναγιωτίδης Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Ι. Ακριβόπουλος Σ. Κρομμύδας 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Γ. Ορφανιδης Η. Σοφιανίδης 
4. Γ.  Μιχαηλίδης    
5. Π. Παυλίδης   Απόντες Πρόεδροι 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Τοπικών Συμβουλίων 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Ι. Καπετανίδης 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Ποταμόπουλος 
9. Α. Δελαβερίδης   Π. Πιτούλιας 

10. Α.  Τσιάρας   Γ. Μανακούλης 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Β. Ρήσσου 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης   Ι. Ταρασίδης 
13. Κ. Συμεωνίδης    
14. Κ. Τρανίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης 

συζήτηση αποχώρησε ο κ. Σ. Κρομμύδας.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 195/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ε. Σοφιανίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 196/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν. Μωυσιάδης. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 197/2007 

15. Α. Παπαστεργίου 
16. Γ. Κάκαρης 
17. Χ. Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Β. Γιαννουλάκης 
20. Ε. Σοφιανίδης 
21. Μ. Σακαλής απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι. Καλαϊτζίδης. 

5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 201/2007 
απόφασης προσήλθε ο κ. Ν. Μωυσιάδης και 
αποχώρησαν οι κ.κ. Σ. Διαμαντής, Η. Σοφιανίδης.. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 204/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν. Μωυσιάδης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 205/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Β. Γιαννουλάκης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 207/2007 
απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Ν. Μωυσιάδης, Β. 
Γιαννουλάκης. 

22. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
23. Ε. Γουναράς 
24. Ι. Καλαϊτζίδης 

   

 



 
 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 1-3-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, 
που έχει ως εξής:  

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 48/99 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 12/07 «Τοπικές Ενώσεις Δήμων και 
Κοινοτήτων (Τ.Ε.Δ.Κ.) και Κεντρική Ένωση Δήμων και Κοιν/των Ελλάδας 
(ΚΕΔΚΕ)» (Α’ 51) ΦΕΚ Α’ 8/16-1-2007) και ενόψει της έναρξης από 1-3-2007, των 
διαδικασιών εκλογής των εκπροσώπων των Δήμων στην Γενική Συνέλευση της 
ΤΕΔΚ Ν. Ημαθίας, τα Δημοτικά Συμβούλια, στο διάστημα από 1 μέχρι 16 Μαρτίου 
2007 (σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 1 του Π.Δ. 12/2007), εκλέγουν, με μυστική 
ψηφοφορία, τους εκπροσώπους τους στην Γ.Σ., χωριστά ο επιτυχών Συνδυασμός 
(πλειοψηφία), και χωριστά οι επιλαχόντες Συνδυασμοί (μειοψηφία). 
 Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται πριν τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας και 
ακολούθως γίνεται κατάρτιση των δύο ψηφοδελτίων. Κάθε δημοτικός σύμβουλος 
μπορεί να ψηφίσει μέχρι τον αριθμό των εκπροσώπων που εκλέγονται, αντιστοίχως 
ανά κατηγορία επιτυχόντος και επιλαχόντων συνδυασμών. Εκλέγονται κατά σειρά 
όσοι έλαβαν τις περισσότερες ψήφους. Σε περίπτωση ισοψηφίας διενεργείται 
κλήρωση για την τελική κατάταξη των υποψηφίων.  

Μετά τους επιτυχόντες, και κατά τη σειρά προτίμησης, οι λοιποί υποψήφιοι 
θεωρούνται επιλαχόντες οι οποίοι και κατά τη σειρά επιλογής τους καταλαμβάνουν 
τη θέση των μελών της αντίστοιχης κατηγορίας στη Γενική Συνέλευση της ΤΕΔΚ., 
εφ’ όσον αυτά για οποιοδήποτε λόγο πάψουν να είναι μέλη αυτής.  
 Σύμφωνα με το άρθρο 3 του Π.Δ. 48/1999, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του Π.Δ. 12/2007, όλοι οι Δήμοι κάθε Νομού αποτελούν υποχρεωτικά μέλη της 
ΤΕΔΚ και συμμετέχουν στη Γενική Συνέλευσή της, η οποία αποτελείται από 
Δημάρχους και δημοτικούς συμβούλους αφ’ενός και από Προέδρους Κοινοτήτων και 
κοινοτικούς συμβούλους αφετέρου, ανάλογα με τον αριθμό των μελών της Γ.Σ. των 
ΤΕΔΚ άρθρο 4 παρ. 1 του Π.Δ. 48/99 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 
παρ. 1 του Π.Δ. 12/07. 
 Ο Δήμος Βέροιας συμμετέχει στη Γενική Συνέλευση με τον Δήμαρχο και με  
δεκαπέντε (15) εκπροσώπους, από αυτούς (9) προέρχονται από τον επιτυχόντα στις 
δημοτικές εκλογές συνδυασμό και (6) από τους άλλους συνδυασμούς του Δημοτικού 
Συμβουλίου. (Δημοτικά Συμβούλια με εικοσιεπτά (27) μέλη και άνω). 
 Η θητεία των ως άνω εκπροσώπων διαρκεί όλη τη δημοτική περίοδο.  
Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εκλέξει τους 
εκπροσώπους  του Δήμου στην Γενική Συνέλευση της ΤΕΚΔ Ν. Ημαθίας.   
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 48/1999, όπως τροποποιήθηκε 
με το Π.Δ. 12/2007, η εκλογή των 9 εκπροσώπων του επιτυχόντος συνδυασμού και 
των 6 εκπροσώπων του συνόλου των επιλαχόντων συνδυασμών γίνεται με μυστική 
ψηφοφορία. Θ’ ακολουθήσει πρώτα η εκλογή των 9 εκπροσώπων του επιτυχόντος 
συνδυασμού και στη συνέχεια η εκλογή των 6 εκπροσώπων των επιλαχόντων 
συνδυασμών. Ψηφίζονται μέχρι 9 για τα μέλη του επιτυχόντος συνδυασμού και μέχρι 
6 για το σύνολο των μελών των επιλαχόντων συνδυασμών. 
 Επειδή οι υποψηφιότητες δεν κατατίθενται εκ των προτέρων, όπως 
προβλέπεται από τον Κώδικα, έχουν τυπωθεί ως ψηφοδέλτια έντυπα, χωριστά για την 
πλειοψηφία, που έχουν τα ονόματα όλων των συμβούλων του επιτυχόντος 
συνδυασμού και χωριστά για το σύνολο της μειοψηφίας, που έχουν τα ονόματα όλων 



των συμβούλων των επιλαχόντων συνδυασμών, θα επιλέγονται δε σε κάθε 
ψηφοφορία αυτοί και μόνο αυτοί που θα δηλώσουν υποψηφιότητα, διαφορετικά το 
ψηφοδέλτιο θα ακυρώνεται.  

Θα γίνει πρώτα η εκλογή μελών της πλειοψηφίας και κατόπιν της μειοψηφίας.  
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να ορίσει από τα μέλη του δύο 
ψηφολέκτες για τη διενέργεια των παραπάνω εκλογών. 
 Ψηφολέκτες ορίστηκαν ομόφωνα οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. κ. Γ. Μιχαηλίδης 
και Ε. Σοφιανίδης. 

Πρόεδρος: Υπάρχουν αυτοπροτάσεις από την πλειοψηφία; Όχι. Ορίστε 
ετεροπροτάσεις. 
 Δήμαρχος: Προτείνω τους κ.κ. Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. 
Μηλιόπουλο, Ν. Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 
 Πρόεδρος: Αποδέχονται οι προταθέντες; 

Προταθέντες σύμβουλοι: Ναι.  
Οι ψηφολέκτες διένειμαν σε όλους τους Συμβούλους του επιτυχόντος 

Συνδυασμού από ένα φάκελο, από ένα ψηφοδέλτιο με τα ονοματεπώνυμα των 
Συμβούλων του επιτυχόντος Συνδυασμού, και από ένα λευκό ψηφοδέλτιο, στον 
καθένα, και ο Πρόεδρος κάλεσε τους Συμβούλους του επιτυχόντος Συνδυασμού να 
ψηφίσουν τους υποψηφίους που επιθυμούν,  χωρίς να γίνουν αντιληπτοί από κανένα, 
θέτοντας μέχρι 9 σταυρούς προτίμησης.   

Μετά από την ολοκλήρωση της ψηφοφορίας, ο Πρόεδρος, με την βοήθεια των 
2 ψηφολεκτών, αρίθμησε, μονόγραψε και αποσφράγισε τους φακέλους, αρίθμησε, και 
μονόγραψε τα ψηφοδέλτια που αυτοί περιείχαν, εκφωνώντας και μονογράφοντας 
τους σταυρούς προτίμησης που ήταν ανεγεγραμμένοι σε αυτά, και που έχουν ως εξής: 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 1 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 2 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 3 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 4 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 5 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 6 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 



- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 7 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 8 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 9 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 10 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 11 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 12 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 13 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 14 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Κ. Συμεωνίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 15 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Κ. Συμεωνίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 16 είχε 9 Σταυρούς προτίμησης, στα ονόματα των 
Συμβούλων Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη. 

Πρόεδρος: Τα ψηφοδέλτια με αριθμό 14 και 15 που έχουν σταυρό προτίμησης 
στον σύμβουλο κ. Κ. Συμεωνίδη, που δεν ήταν υποψήφιος, είναι άκυρα. 

Πρόεδρος: Από την μειοψηφία, υπάρχουν αυτοπροτάσεις και ετεροπροτάσεις;  
Σκουμπόπουλος: Αυτοπροτείνομαι και προτείνω τους κ.κ. Χ. Γεωργιάδη, Β. 

Γιαννουλάκη, Ι. Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 
 Πρόεδρος: Υπάρχουν άλλες προτάσεις; Όχι. Αποδέχονται οι προταθέντες; 
 Προταθέντες σύμβουλοι: Αποδεχόμαστε. 

Στη συνέχεια οι ψηφολέκτες διένειμαν σε όλους τους Συμβούλους των 
επιλαχόντων Συνδυασμών από ένα φάκελο, από ένα ψηφοδέλτιο με τα 
ονοματεπώνυμα των Συμβούλων των επιλαχόντων Συνδυασμών, και από ένα λευκό 



ψηφοδέλτιο, στον καθένα, και ο Πρόεδρος κάλεσε τους Συμβούλους των 
επιλαχόντων Συνδυασμών να ψηφίσουν τους υποψηφίους που επιθυμούν,  χωρίς να 
γίνουν αντιληπτοί από κανένα, θέτοντας μέχρι 6 σταυρούς προτίμησης.   

Μετά από την ολοκλήρωση της ψηφοφορίας, ο Πρόεδρος, με την βοήθεια των 
2 ψηφολεκτών, αρίθμησε, μονόγραψε και αποσφράγισε τους φακέλους, αρίθμησε, και 
μονόγραψε τα ψηφοδέλτια που αυτοί περιείχαν, εκφωνώντας και μονογράφοντας 
τους σταυρούς προτίμησης που ήταν ανεγεγραμμένοι σε αυτά, και που έχουν ως εξής: 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 1 είχε 6 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 2 είχε 6 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 3 είχε 6 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 4 είχε 6 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 5 είχε 6 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή.  

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 6 είχε 6 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 7 είχε 6 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 

- το ψηφοδέλτιο με αριθ. 8 είχε 6 Σταυρούς προτίμησης στα ονόματα των 
Συμβούλων Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 
Μετά από την ολοκλήρωση των 2 ψηφοφοριών, ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο 

Σώμα το αποτέλεσμά τους, που είναι: 
Από το επιτυχόντα Συνδυασμό έλαβαν: 

- οι Σύμβουλοι Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδη, Σ. Μηλιόπουλο, Ν. 
Μωυσιάδη, Α. Δελαβερίδη, Ν. Τσιαμήτρο, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Α. 
Παπαστεργίου και Γ. Κάκαρη, από 14 σταυρούς προτίμησης ο καθένας. 
Από τους επιλαχόντες Συνδυασμούς έλαβαν: 

- οι Σύμβουλοι Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, Ι. 
Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή και Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή από 8 σταυρούς 
προτίμησης ο καθένας. 
Πρόεδρος: Επειδή ισοψήφησαν τόσο οι εκλεγέντες της πλειοψηφίας όσο και 

της μειοψηφίας, θα γίνει κλήρωση χωριστά για την κάθε παράταξη, για τη σειρά 
κατάταξής τους.  

Αφού έγινε η κλήρωση από τον πρόεδρο για τους εκλεγέντες από τον 
επιτυχόντα συνδυασμό, βρέθηκαν με σειρά κληρώσεως: 
1. Γεώργιος Μιχαηλίδης 
2. Νικόλαος Τσιαμήτρος 
3. Στέργιος Μηλιόπουλος 
4. Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 



5. Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης 
6. Αστέριος Παπαστεργίου 
7. Αγαθόνικος Δελαβερίδης 
8. Γεώργιος Κάκαρης 
9. Νικόλαος Μωυσιάδης 

Στη συνέχεια αφού έγινε η κλήρωση από τον πρόεδρο για τους εκλεγέντες 
από το σύνολο των επιλαχόντων συνδυασμών, βρέθηκαν με σειρά κληρώσεως: 
1. Χρήστος Γεωργιάδης 
2. Μιχαήλ  Σακαλής 
3. Μαρία Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
4. Βασίλειος  Γιαννουλάκης 
5. Ιωάννης Ακριβόπουλος 
6. Χρήστος Σκουμπόπουλος 
 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 1-3-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Τα με αριθ. πρωτ. 255 & 256/27-2-2007 έγγραφα της Τ.Ε.Δ.Κ. Ν. Ημαθίας. 
3.- Το με αριθ. πρωτ. 11122/27-2-2007 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 
4.- Τις προτάσεις της Δημάρχου και του δημ. συμβούλου Χ. Σκουμπόπουλου. 
5.- Το αποτέλεσμα των ψηφοφοριών και των κληρώσεων. 
6.- Τις διατάξεις του Π.Δ. 48/1999, όπως αυτό τροποποιήθηκε με αυτές του Π.Δ. 
12/2007. 
 

 Αποφασίζει 
 

Εκλέγει ως Εκπροσώπους του Δήμου Βέροιας στη Γενική Συνέλευση της 
ΤΕΔΚ Ν Ημαθίας, για την Δημοτική Περίοδο 2007-2010, τους δημοτικούς 
συμβούλους: 
 Α) Από τον επιτυχόντα συνδυασμό: 

1. Γεώργιο Μιχαηλίδη 
2. Νικόλαο Τσιαμήτρο 
3. Στέργιο Μηλιόπουλο 
4. Τηλέμαχο Χατζηαθανασίου 
5. Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη 
6. Αστέριο Παπαστεργίου 
7. Αγαθόνικο Δελαβερίδη 
8. Γεώργιο Κάκαρη 
9. Νικόλαο Μωυσιάδη 

 Β) Από το σύνολο των επιλαχόντων συνδυασμών: 
1. Χρήστο Γεωργιάδη 
2. Μιχαήλ Σακαλή 
3. Μαρία Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
4. Βασίλειο Γιαννουλάκη 
5. Ιωάννη Ακριβόπουλο 
6. Χρήστο Σκουμπόπουλο 

 



 
 
 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  190/ 2007 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ε. Σοφιανίδης 

 Σ. Μηλιόπουλος Μ. Σακαλής 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α. Δελαβερίδης Ε. Γουναράς 
 Α.  Τσιάρας Ι. Καλαϊτζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος   
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Κ. Συμεωνίδης   
 Κ. Τρανίδης   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α. Παπαστεργίου   
 Γ. Κάκαρης   
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 Σ. Κρομμύδας   
 Η. Σοφιανίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  13-3-2007 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
 
 
 
 
 


